
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 
Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày           tháng         năm 2023 
- 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư 

Dự án: Nâng cấp, mở rộng Nhà lưu niệm Chi bộ Cửu Lợi 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 1351/QĐ-UBND ngày 25/4/2023 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Nâng cấp, mở rộng Nhà lưu 
niệm Chi bộ Cửu Lợi; 

Theo đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Tờ trình số 313/TTr-UBND 

ngày 15/6/2023 (kèm theo ý kiến thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo 

cáo số 461/BC-SKHĐT ngày 14/6/2023). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng Dự án: 
Nâng cấp, mở rộng Nhà lưu niệm Chi bộ Cửu Lợi do UBND thị xã Hoài Nhơn 
làm chủ đầu tư, với các nội dung sau: 

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư 

a) Quy mô đầu tư: Bổ sung nội dung mua sắm trang thiết bị Nhà lưu niệm 
(bàn, ghế, kệ, tủ trưng bày, phụ kiện trang trí nội thất,…).  

b) Dự kiến về tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 44.700.000.000 

đồng. (Bằng chữ: Bốn mươi bốn tỷ, bảy trăm triệu đồng). Trong đó: 
 

S 

TT 

Cơ cấu nội dung  
chi phí 

Tổng mức đầu tư 
theo Quyết định số 

1351/QĐ-UBND 

ngày 25/04/2023 của 
UBND tỉnh 

Giá trị điều chỉnh, 
bổ sung: (+) Tăng, (-) 

Giảm 

Tổng mức đầu 
tư sau khi điều 
chỉnh, bổ sung 

1 Chi phí xây dựng 39.355.845.840 - 6.789.443.840 32.566.402.000 

2 Chi phí thiết bị 
 

+ 3.000.000.000 3.000.000.000 

3 Chi phí QLDA 1.073.518.369 - 238.618.369 834.900.000 

2173 15 06



2 

 

4 Chi phí tư vấn 2.565.007.511 - 368.832.511 2.196.175.000 

5 Chi phí khác 382.620.717 - 202.884.717 179.736.000 

6 Chi phí dự phòng 1.323.007.563 + 4.599.779.437 5.922.787.000 

Tổng cộng 44.700.000.000 0 44.700.000.000 
 

2. Các nội dung khác: Các nội dung khác không điều chỉnh, vẫn thực hiện 
theo Quyết định số 1351/QĐ-UBND ngày 25/4/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Chủ đầu tư (UBND thị xã Hoài Nhơn) chịu trách nhiệm về tính chính 
xác của thông tin, số liệu, nội dung đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư; phối hợp 
với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện 
hành của Nhà nước, bảo đảm việc thực hiện dự án tiết kiệm, hiệu quả. 

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh Quyết định số 1351/QĐ-UBND ngày 

25/4/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng, Văn hóa và Thể thao; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, 
Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

 

Nơi nhận:                                                                         
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PVP VX; 

- Lưu: VT, K1. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

Lâm Hải Giang 

 


